

Szamocin, dnia 06.08.2026 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

do dokumentacji postępowania

Zadanie: „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Szamocinie – rejon ulicy Margonińskiej”

Zamawiający: Gmina Szamocin – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Szamocinie

Zamawiający przedstawia poniżej odpowiedzi na pytania dotyczące dokumentacji postępowania.

Pytanie 1

Prosimy o określenie średnicy zbiornika pompowni: DN1500 (opis techniczny) czy DN1200 (rysunek z projektu)?

Odpowiedź Zamawiającego

Zbiornik i wyposażenie należy wykonać zgodnie z opisem technicznym. Poprawny schemat przepompowni znajduje się w załączniku.

Pytanie 2

Bardzo proszę o podanie, czy Zamawiający/Kupujący posiada obecnie system monitoringu GPRS. Jeśli tak, proszę o podanie, jaki to system. Proszę o podanie nazwy i producenta oprogramowania, które należy rozbudować w ramach zadania inwestycyjnego, a także informacji, czy Zamawiający jest w posiadaniu kodu źródłowego oprogramowania, do którego należy wpiąć nową przepompownię. Jeśli tak, czy udostępni go wykonawcy w celu umożliwienia wykonania prac? W przypadku braku możliwości udostępnienia kodu źródłowego prosimy również o udzielenie informacji, czy Inwestor ustalił z firmą zajmującą się konserwacją systemu monitoringu jednolite dla wszystkich oferentów stawki za rozbudowę systemu?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że obecnie system monitoringu przepompowni oparty jest na oprogramowaniu firmy Hydro-Partner. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że projekt budowlany zakłada możliwość rozbudowy systemu, który powinien być zintegrowany i kompatybilny z istniejącym systemem monitoringu. Zamawiający nie jest w posiadaniu kodów źródłowych oprogramowania. System monitoringu obsługiwany jest przez Hydro-Partner Sp. z o.o., Leszno.

W opinii Zamawiającego zapisy dotyczące rozbudowy istniejącego systemu monitoringu i wizualizacji w żaden sposób nie naruszają zasad uczciwej konkurencji, a jedynie wskazują na wymogi dotyczące funkcjonalności poszczególnych podzespołów, bez wskazania dostawcy czy producenta. Ponadto zapisy w dokumentacji przetargowej w żaden sposób nie ograniczają ani nie wskazują potencjalnych dostawców materiałów i urządzeń, którzy nie są w żadnej mierze stroną przedmiotowego postępowania, ponieważ niniejsze postępowanie przetargowe dotyczy wykonania robót budowlanych, a nie samych dostaw. W przetargu mogą brać udział firmy, które mają odpowiednią wiedzę i potencjał do realizacji zadania.

Parametry techniczne przedmiotu zamówienia zostały określone tak, aby zapewnić niezawodne działanie eksploatowanych urządzeń. Zamawiający miał na uwadze również jakość pracy oraz czas użytkowania dotychczas wykorzystywanego systemu monitoringu. Przepompownia z systemem wizualizacji i monitoringu nie jest produktem typowym (skatalogowanym). Technologie

zawarte w opisie są oferowane przez więcej niż jeden podmiot na rynku, natomiast integracja systemu ich monitorowania wynika z celu nadrzędnego, jakim jest bezpieczna eksploatacja, jak również racjonalność wydatków publicznych nienaruszająca dyscypliny finansów publicznych.

Zamawiający wskazuje przy tym, za orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej, że:

„Ustawa Prawo zamówień publicznych nie powinna być stosowana i interpretowana jedynie przez pryzmat pojmowanej absolutnie zasady równej konkurencji, a w oderwaniu od innego celu jej regulacji, jakim jest zapewnienie dokonywania racjonalnych i celowych zakupów. Nie powinna być również stosowana w swoistej próżni legislacyjnej, nieuwzględniającej zasad wyrażonych w innych przepisach, w szczególności wyrażonych w ustawie o finansach publicznych zasad dotyczących racjonalnego wydatkowania środków publicznych.

Dopuszczenie stosowania przepisów ustawy prowadzące do narzucania zamawiającym dokonywania zakupów, które nie odpowiadają jego potrzebom i utrudniają prowadzenie statutowej działalności, nie daje pogodzić się z postulatem racjonalności ustawodawcy.

W przedmiotowym kontekście zaadaptować można frazę wyrażoną w uzasadnieniu wyroku Sądu Okręgowego w Gliwicach z dnia 23 lutego 2007 r., X Ga 23/07/za, iż »formalizm postępowania o udzielenie zamówienia nie jest celem samym w sobie...«, w szczególności nie wyłącza sprawnego i racjonalnego dokonywania zakupów w ramach zamówień publicznych.

Tym samym za nieracjonalne i niemożliwe uznać należy uwzględnienie żądań odwołującego w przedmiocie nakazania zamawiającemu, aby wbrew swoim potrzebom i obiektywnie pojętym interesom dopuścił w specyfikacji istotnych warunków zamówienia możliwość zaoferowania rozwiązań innych niż posiadane przezeń oprogramowanie ze względu na normy art. 29 ust. 2 i 3 ustawy – obecnie art. 99 ust. 5 i 6 p.z.p.«

Wyrok KIO z dnia 3 lutego 2009 r., sygn. akt KIO/UZP 91/09, LEX nr 487646.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza spawanie ręczne metodą TIG przy spawaniu rurociągów w pompowni? Jeśli nie, to jakie jest techniczne uzasadnienie wymogu stosowania spawania metodą orbitalną i przy użyciu automatu CNC?

Odpowiedź Zamawiającego

Ze względu na dokładność i powtarzalność spoin nie dopuszcza się ręcznego spawania metodą TIG. Wynika to z kwestii bezpieczeństwa użytkowania i ryzyka skażenia środowiska mogącego wystąpić w wyniku wadliwego wykonania połączeń spawanych na rurociągach lub konstrukcji wsporczej.

Załącznik

Poprawny schemat przepompowni.